Nostra auctoritate, ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, 

praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum, templum San

ctae Crucis situm in civitate atque archidioecesi Florentina, titulo ac 

dignitate Basilicae minoris decoramus, illique omnia et singula iura et 

privilegia conferimus, quae Basilicis minoribus, iuxta Apostolicas conces

siones, de iure competunt. 

Haec ad decus ornamentumque praelaudata templi, ut propensum ani

mum Nostrum significemus erga studiosos ipsius curatores ex Ordine 

Fratrum Minorum Conventualium, pariterque ad solatium christifidelium 

Florentinorum, qui devotionem suam erga Sanctam Crucem peculiaribus 

huc usque probarunt documentis, statuimus, edicimus, decernentes prae

sentes Literas firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; temploque eidem 

Florentino ad quod pertinent, nunc et in posterum plenissime suffragari, 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane 

fieri si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 

mensis Decembris anno MDCCCCXXXIII , Pontificatus Nostri duodecimo. 

E. Card. P A C E L L I , a Secretis Status. 

III 

BEATUS CAROLUS LWANGA M A R T Y R , IUVENTUTIS AFRICANAE ACTIONIS CA

THOLICAE PATRONUS DECLARATUR. 

PIUS PP. XI 

Ad. perpetuam rei memoriam. — Vicariatuum ac Missionum Ordinarii 

in finibus tum Apostolicae Delegationis Africae tum Delegationis Apo

stolicae Congi Belgici exsistentium nec non Ordinarii Missionum de 
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Ruanda, de Urundi, de Bamako, de Brazzaville, de Donala, de Latore 

Eburneo, de Diego Suarez, de Guinea Gallica., de Bobo Dioulasso, de 

Ouagadougou in Sudan Gallico, de Loango enixas Nobis adhibuerunt 

preces, suffragiis amplissimis Delegationen earundem suffultas, ut Patro

num iuventutis africanae quae in Actionem Catholicam peragendam intra 

ipsorum locorum fines incumbit, Beatum Carolum Lwanga Märtyrern 

declarare dignemur. Non ignoramus quidem christifideles e regionibus 

eisdem iam Beatum Carolum Lwanga et Socios eius, qui Martyres de 

Uganda vulgo nuncupati, priscis Africae christianae heroibus, saeculo 

praeterito, aemulati sunt, tanquam Patronos pie ac religiose colere. Qua 

re Nos ad magis magisque in dies populi earundem regionum venerationem 

ac pietatem erga Beatos Ugandenses Martyres, itemque res ipsas missio

narias ibidem fovendas, cum memoratis precibus concedendum censeamus, 

audito dilecto filio Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrae Rituum 

Congregationis Praefecto, omnibusque rei momentis attente perpensis, 

motu proprio atque ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, 

deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum 

tenore perpetuumque in modum Beatum Carolum Lwanga iuventutis 

africanae Actionis Catholicae in locis, quos supra memoravimus, peculia

rem apud Deum Patronum declaramus et constituimus. Decernimus 

praeterea, eadem auctoritate Nostra, praesentium Litterarum vi itemque 

in perpetuum, ut festum eiusdem Beati Caroli Lwanga una cum festo 

Beatorum Martyrum Ugandensiurn quotannis recolatur in regionibus 

praedictis sub ritu duplici secundae classis, servatis tamen Rubricis aliis

que de iure servandis. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quod spectant plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

contigerit attentari. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxii 

mensis Iunii anno MDOOCCXXXIV , Pontificatus Nostri decimo tertio. 

E. Card. P A C E L L I , a Secretis Status. 
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EPISTOLAE 

I 

AD EMUM P. D. CAMILLUM TIT. S. MARIAE SCALARIS S. R. E. PRIMUM DIACO

NUM CARDINALEM LAURENTI, SACRI CONSILII DE RITIBUS TUENDIS PRAE* 

FECTUM, DENA LUSTRA SACERDOTII EXPLETURUM. 

PIUS PP. XI 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Maxima 

Dei beneficia suavi memoria repetere et caelesti Largitori ampliores iden

tidem ac sollemniores gratias cum familiaribus et amicis referre, piissimum 

exstat filialis caritatis officium simulque, inter cotidianos labores, iucunda 

animi requies atque oblectamentum. Hoc profecto tibi auspicato contin-

get, quum proxime, in octava os. Corporis Christi, Calicem salutaris 

sumpturus, pergrata illa verba leniter concipies, quae primum, quinqua

ginta abhinc annos, in Sacro perlitando dixisti: Quid retribuam Domino 

pro omnibus quae retribuii mihiì Et sane divinum sacri Ordinis donum 

prima fuit causa et felix origo caelestium gratiarum, quibus, tam diuturno